Instituto  de  Previdência  dos  Servidores Públicos do Município de 
Pará  de  Minas  –  PARAPREV  e  ARSAP  –  Agência  Reguladora  do  Serviço 
Público de Água Potável e Esgoto Sanitário do Município de Pará de Minas.

Art. 2º   A  receita  total  é estimada  em  R$ 745.075.000,00  
(  setecentos  e  quarenta  e  cinco  milhões  e  setenta  e  cinco  mil  reais),sendo 
Prefeitura  Municipal  de  Pará  de  Minas  –  R$  688.402.000,00  (  seiscentos  e 
oitenta e oito milhões e quatrocentos e dois mil reais ), PARAPREV – Instituto 
de Previdência   dos   Servidores   Públicos   do  Município  de  Pará  de  Minas  
–  R$ 55.718.000,00 ( cinquenta e cinco milhões setecentos e dezoito  mil reais)  
e ARSAP –  Agência  Reguladora  do  Serviço Público de    Água    Potável     e  
Esgoto    Sanitário    do    Município    de     Pará     de     Minas -  R$ 955.000,00 
(  novecentos  e  cinquenta  e  cinco  mil   reais),   e  a  Despesa  fixada  em R$ 
745.075.000,00 ( setecentos e quarenta e cinco milhões e setenta e cinco mil 
reais),   sendo  Prefeitura  Municipal  de Pará de Minas – R$ 662.162.000,00 
(  seiscentos e sessenta e  dois  milhões cento e  sessenta e  dois  mil  reais  ), 
Câmara  Municipal de Pará  de  Minas  – R$ 20.500.000,00 ( vinte milhões e 
quinhentos mil  reais ),  FUMUSA – Fundação  Municipal   de  Saúde  –  R$ 
51.000,00 ( cinquenta e um mil reais),  PARAPREV – Instituto  de Previdência 
dos Servidores Públicos do Município de Pará de Minas – R$ 60.593.000,00 
( sessenta milhões quinhentos e noventa e três mil reais)  e ARSAP –  Agência 
Reguladora  do  Serviço Público de Água    Potável   e    Esgoto   Sanitário   do  
Município   de   Pará   de   Minas -  R$ 1.769.000,00 ( hum milhão setecentos e  
sessenta e nove mil reais), discriminados no anexos integrantes desta Lei.

Art. 3º   A  receita  será  realizada  mediante  arrecadação  de  
tributos, rendas correntes e de capital, na forma da legislação em vigor.

Art. 4º   A despesa será realizada de acordo com a seguinte